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Batch number: 270722-1 
Origin: Italy 
 

Aspetto: Liquido 
Colore: Giallo-Verde 
Odore: Fresco e leggero, tipico della parte esterna della scorza dei frutti freschi di bergamotto 
Qualità: Puro e naturale 

 

 
Densità relativa a 20°C - ISO 279:1998 0.8730±0,001 (adim) 
Rotazione ottica a 20°C - ISO 592:1998 +38,80±0,5°  

Indice di rifrazione a 20°C - ISO 280:1998 1.4693±0,0003 (adim) 

 
 
 

Analisi gascromatografica eseguita mediante GC/FID - ISO 7609:1985 

 

β-Pinene 5.600%  

Limonene 48.200%  

Linalolo 6.000%  

Linalile acetato 24.110%  

Geranile acetato 0.360%  

β-Bisabolene 0.450%  

α-Pinene 1,14%  

Sabinene 1,000%  

α-Terpineolo 0,160%  

Nerile acetato 0,440%  

 

Origine botanica: Citrus Bergamia Risso 
Stoccaggio: Tenere in contenitori sempre pieni, ben chiusi, in luogo fresco e asciutto 
Conservazione: 12 mesi se correttamente conservato. Dopo tale periodo il prodotto può essere usato, ma 

dopo un controllo di qualità 
Tariffa doganale: 3301.19.20.00 OLI ESSENZIALI 

 
Botanical origin:  Citrus Bergamia Risso 
Storage:   Keep in containers always full, tightly closed, in a cool and dry place 
Storage:   12 months if properly stored. After such a period the product can be used, but after a  
   quality control 
Customs tariff:   3301.19.20.00 ESSENTIAL OILS 
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Certificato di analisi 
 

ALIMENTAZIONE 
 

 
DICHIARAZIONE BSE 

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono preparati utilizzando materiali a rischio specie animali bodini, ovini e 
caprini come stabilito dalla Commissione EEC 2000/418. Il prodotto e i suoi ingredienti non sono di origine 
animale e non contengono alcun ingrediente di origine animale. 
 
The product and its ingredients shall not be prepared using risk material in bodily, ovine and caprine animal species as                                                                                         
determined by the EEC 2000/418 Commission. The product and its ingredients are not of origin 

       animal and do not contain any ingredients of animal origin. 

 
DICHIARAZIONE GMO 

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono derivati da materiale geneticamente modificato. Il prodotto e i suoi 
ingredienti non contengono materiali geneticamente modificati. 

      
      The product and its ingredients are not derived from genetically modified material. The product and its 
      ingredients do not contain genetically modified materials. 
 

 
DICHIARAZIONE ALLERGENI ALIMENTARI 

Il materiale non contiene nessuno dei seguenti prodotti: 
 Cereali e addensanti serie 1400 contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena o loro ceppi ibridati e da 

questi prodotti) 

 Crostacei e loro derivati (gamberi, granchi) 

 Uovo, uovo crudo e ovo-prodotti 

 Pesce e prodotti ittici 

 Arachidi e olio derivato 

 Soia e olio derivato 

 Latte e prodotti lattiero-caseari 

 Frutta secca e suoi derivati 

 Semi di sesamo e suoi derivati 

 Solfiti in concentrazione di 1,0 mg/kg o superiore 

 Propoli, polline d’api, pappa reale 
 Glutammato monosodico. 

      
The material does not contain any of the following products: 
 • Cereals and thickeners series 1400 containing gluten (wheat, rye, barley, oats or their hybridized strains and from 
     these products) 
 • Crustaceans and their derivatives (shrimps, crabs) 
 • Egg, raw egg and egg products 
 • Fish and fish products 
 • Peanuts and derived oil 
 • Soy and derived oil 
 • Milk and milk products 
 • Dried fruit and its derivatives 
 • Sesame seeds and its derivatives 
 • Sulphites in a concentration of 1.0 mg/kg or higher 
 • Propolis, bee pollen, royal jelly 
 • Monosodium glutamate 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

Certificato di analisi 
 

COSMESI 
 

 
REGOLAMENTO CE 1223/2009 - COSMETICI 

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze elencati nell’allegato II o qualunque altra sostanza 
proibita per i prodotti cosmetici. Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze elencate nell’allegato 
IV-VII (conservanti, coloranti, stabilizzanti UV). 

The product and its ingredients shall not contain substances listed in Annex II or any other substance prohibited for               
c osmetic products. The product and its ingredients do not contain substances listed in the Annex 

         IV-VII (preservatives, dyes, UV stabilizers). 
 

 
DICHIARAZIONE CMR – ACCORDI 7° EMENDAMENTO 

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze CMR. 
         The product and its ingredients do not contain CMR substances. 
 

 
MUSCHIO POLICICLICO 

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono Muschio policiclico. 
        The product and its ingredients do not contain polycyclic moss. 
 

 
NITRO-MUSCHIO 

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono Nitro-Muschio. 
        The product and its ingredients do not contain Nitro-Musk. 
 

 

ALTRO 

 
REGOLAMENTO SU TEST ANIMALI 

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono stati testati sugli animali. 
        The product and its ingredients have not been tested on animals. 
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